
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o., Čs. armády 274/55, 

500 03  Hradec Králové 

                                                             vyhlašuje přijímací řízení 

                 do denní formy vzdělávání pro školní rok 2025/2026 do čtyřletých maturitních oborů: 

 

1) RVP 65-42-M/01 Hotelnictví, ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 

    Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 22. 

2) RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Multimediální a propagační tvorba    

    Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 20. 

 

Kritéria pro přijímací řízení: 

Nezbytné předpoklady pro přijetí uchazeče ke vzdělávání: 

1) Odevzdání správně vyplněné přihlášky ke studiu na předepsaném formuláři, včetně povinných 

příloh, ve stanoveném termínu. („Přihláška ke vzdělávání ve střední škole.“ PDF, xlsx)  

2) Prokázání zdravotní způsobilosti ke studiu pouze u oboru RVP 65-42-M/01 Hotelnictví.  

3) Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy 

přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami. Doporučení je nezbytné 

předložit na formuláři dle Přílohy č. 2, Vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři č. 422/2023 Sb., ve znění vyhlášky č. 34/2024 Sb. (PDF, docx) 

4) Doklad o hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání. 

5) Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU, na území ČR. 

6) Uzavření Smlouvy o studiu mezi školou a zákonnými zástupci nezletilého uchazeče, či zletilým 

uchazečem a uhrazení části školného ve výši 20.000,-- Kč za 1. ročník studia. Podáním přihlášky ke 

studiu se zákonní zástupci nezletilého uchazeče, či zletilý uchazeč zavazují, v případě přijetí ke 

studiu, k podpisu Smlouvy o studiu a hrazení školného ve výši 35.000,-- Kč za každý školní rok.  

 

Povinné přílohy přihlášky 

1) Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu oboru RVP 65-42-M/01 Hotelnictví. 

(„Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.“ PDF, xlsx)  

Dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. nevyhovuje pro účely zdravotní způsobilosti ke 

studiu kategorie 1., 4., 9. a), 19. a 26. 

U oboru  RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání se potvrzení lékaře nevyžaduje. 

2) Potvrzení o průběhu předchozího vzdělávání - kopie vysvědčení nebo výpis z evidenčního 

systému ZŠ s hodnocením za 1. a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ. („Hodnocení na vysvědčeních z před-

chozího vzdělávání“ PDF, xlsx) 

3) Doklad o splnění povinné školní docházky, nebo úspěšného ukončení základního vzdělání před  

splněním povinné školní docházky (uchazeč doloží nejpozději v den nástupu do SŠ, do 1. září 2025). 

4) Doklad o splnění  povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou 

školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou, nebo:  

5) Osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo 

rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje získání 

příslušného stupně vzdělání.  

Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie. Ředitel školy může vyzvat k před-

ložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu, nebo  úředně ověřeného překladu dokladu vyho-

toveného v cizím jazyce, a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost pova-

žuje za neprokázanou. 

 

http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/320b5823-ab83-44b9-b585-c3cf737cbc36-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/8bbc5e7a-504d-4910-8f5f-3fee8506f501-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/4766a0af-da03-44ca-b547-71b641ec0d07-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/7bf72123-34c2-4239-a2e6-fde17a1a65f2-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/59b1afa6-4b82-400d-a4fe-568cd41281c3-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/1c42ebbc-4d90-47f4-bec6-dd6d8958dd57-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/6026760f-b1bd-432d-bde0-912a40c478f6-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/37226be9-6248-4ed2-af49-bfcd17d762c5-cs


 

Kritéria přijímání a způsob hodnocení jejich splnění: 

Pro studijní obory Hotelnictví a Ekonomika a podnikání 

1. Hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury - max. 50 bodů. 

2. Hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky - max. 50 bodů. 

3. Hodnocení průměrného prospěchu z 2. pol. 8. ročníku ZŠ ze všech předmětů - max. 20 bodů       

Maximálně možný bodový zisk uchazeče v rámci přijímacího řízení je 120 bodů. 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí 83 %. 

4. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 Školského zákona. 

Škola u cizince podle § 1 odst. 1 zákona o  opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace při přijímacím řízení promí-

jí na žádost přijímací zkoušku z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří komisionálně rozhovorem. Výsledné 

hodnocení je: uspěl(a) / neuspěl(a). Takový uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukova-

ného hodnocení. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání právo konat 

písemný test JPZ z Matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce. („Žádost o prominutí zkoušky 

z českého jazyka a literatury a žádost o konání Jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském 

jazyce“ PDF, xlsx.) Písemný test z českého jazyka bude zadán pouze v českém jazyce a cizinci se 

navýší limit pro jeho vypracování o 25 % s právem použít překladový slovník. Společně s žádostí 

uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o  opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. Společně 

s žádostí uchazeč přiloží doklad prokazující dočasnou ochranu. 

5. Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijí-

macím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 

Výsledné hodnocení je: uspěl(a) / neuspěl(a). Takový uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle 

redukovaného hodnocení. 

V případě, že počet podaných přihlášek do oboru převýší počet přijímaných uchazečů, budou 

uchazeči seřazeni dle počtu získaných bodů za JPZ z CEJ a MAT a bodů za hodnocení průměrného 

prospěchu ze ZŠ (max. 120 bodů) sestupně. Uchazeči, kteří se tak umístí u oboru Hotelnictví na 1. – 

22. místě, a u oboru Ekonomika a podnikání na 1. – 20. místě, mohou být ke studiu přijati. 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů: 

a) vyšší priorita zvoleného oboru Hotelové školy na podané přihlášce  

b) lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z CJL 

c) lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z MAT  

d) lepší prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ z ANJ  

e) lepší prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ z CEJ  

f) lepší prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ z MAT  

g) lepší prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ z ANJ  

h) lepší prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ z CEJ  

ch) lepší prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ z MAT 

i) lepší průměrný prospěch dosažený ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ ze všech vyučovacích předmětů 

j) lepší průměrný prospěch dosažený v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ ze všech vyučovacích předmětů 

 

Pokud by i po uplatnění výše uvedených kritérií dosáhlo stejného bodového hodnocení více ucha-

zečů, rozhodne se o jejich pořadí losováním.   

 

Po obdržení přihlášky ke studiu budou každému uchazeči zaslány podrobné informace o organizaci 

přijímacího řízení. 

 

Hradec Králové 9. ledna 2024 

 

PaedDr. Petr Hájek 

ředitel školy 

http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/e70b04d8-2919-4354-baa3-ccbe1995fb00-cs
http://hotelovka-cz-klon.cs9.cstech.cz/ew/26ce10b9-a2d3-410b-8ecc-0a01ae5ba8d3-cs

